
 
Постановление 

администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» 

                                      от 12.03.2025 №278 

 
 
 

 
О внесении изменения  

в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих 
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»   

 
 
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 15.2 Федерального закона  
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных 
служащих администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», 
утвержденный постановлением администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» от 08.04.2011 № 820 «О Кодексе этики и служебного 
поведения муниципальных служащих администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» (в редакции постановлений администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» от 17.06.2013 № 1468, от 20.01.2016 № 37,  
от 19.02.2018 № 162), следующее изменение: 

подпункт 1 пункта 5 раздела II дополнить абзацем третьим следующего 
содержания: 

«Муниципальный служащий сообщает в письменной форме 
представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными 
изменениях сведений, содержащихся в анкете.».  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»  
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя главы администрации городского округа «Город  
Йошкар-Ола» (мэра города) Яковлеву Е.С. 
 
 
 
Временно исполняющий обязанности  
мэра города Йошкар-Олы                                                       А.Трудинов 


